УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

08 Л 1.2023г„ №394/01-03

г. Никольск

Об утверждении стоимости питания на январь 2024 года
в общеобразовательных учреждениях
Никольского муниципального района

Руководствуясь постановлением администрации Никольского муниципального
района от 27.08.2021 года № 797 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного
горячего питания обучающимся, получающим начальное общее образование в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Никольского
муниципального района», разъяснениями Министерства просвещения РФ о направлениях
использования экономии средств субсидии из федерального бюджета бюджетам
субъектов российской Федерации на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных
образовательных организациях субъекта Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Никольского
муниципального района, бесплатным горячим питанием из расчета 95 (Девяносто
пять) рублей в день на одного обучающегося за счет средств федерального,
областного и муниципального бюджетов:
• с 11 января 2024 года по 31 января 2024 года;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования администрации Никольского муниципального района
Захарову Л.С.

Начальник
Управления образования С. А. Вершинина